
مشکل کم آبی بیش از 10 هزار نفر از ساکنان روستاهای شرق و 
غرب هرمزگان رفع می شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان با اشاره به برنامه ریزی انجام شده برای احداث پنج آب شیرین کن جدید در روستاهای 
استان با مشارکت بخش خصوصی، گفت: با احداث این آب شیرین کن ها تا یک سال و نیم آینده مشکل کم آبی بیش از 10 هزار نفر از 

ساکنان روستاهای شرق و غرب استان برطرف می شود.
ادامه خبر در پایین صفحه 
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کازرون
تاکید فرماندار کازرون بر تجمیع 

چاه های غیر مجاز برای حل مشکل 
کشاورزان

مدیریت ضعیف در حفر چاه های غیرمجاز در سالهای گذشته، فاجعه ساز 
بود.

** کشاورز قانونمند باید حمایت و تشویق شود و در دادن تسهیلات 
در اولویت قرار گیرد

فرماندار کازرون در جلسه حفاظت از آب شهرستان کازرون گفت: آب 
جزو نیازهای اولیه انسان است و حیات و ممات انسان به آن بستگی دارد.
 به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی فرمانداری شهرستان 
و  کازرون  شهرستان  فرماندار  حضور  با  آب  از  حفاظت  جلسه  کازرون 
مسئولین شهرستان در محل چشمه ساسان تشکیل شد. در این جلسه فرماندار 
شهرستان کازرون با اشاره به منابع آب در جهان، افزود: 98 درصد آب 
موجود روی کره زمین به علت شوری قابل استفاده نیست و کشور ما به 
دلیل قرار گرفتن در ناحیه گرم و خشک دارای منابع آب محدودی است 

و لزوم صرفه جویی این ماده حیاتی به شدت احساس می شود. 
استفاده  خشکسالی،  عوامل  دیگر  و  بارشی  کم  بر  علاوه  داد:  ادامه  وی 
به وجود آمدن  منابع زیرزمینی در  از  بی رویه و بدون حساب و کتاب 
خشکسالی نقش عمده ای داشته است. علوی با اشاره به آمار تکان دهنده 
برداشت از آب های زیرزمینی گفت: از سال 1374 تاکنون حدود 16 متر 

افت آب زیرزمینی را مشاهده کرده ایم.
علوی افزود: در بحث استفاده از آب فاجعه به وجود آورده ایم و تازه به 
ادامه داد: در حوزه منابع  باید چه کار کنیم. وی  افتاده ایم که  این فکر 
آب و کشاورزی  باید قبول کرد بد مدیریت کردیم و اگر نگاهی به آمار 
ده سال گذشته بیندازیم مشاهده می کنیم که بیشترین آمار حفر چاه ها 
در این زمان بوده است و الان با این مشکل دست به گریبان هستیم که 
باید آنها را پر کنیم و توقعاتی بی جایی که دولت قبل ایجاد کرده بود 

را پاسخگو باشیم.
وی گفت: با توجه به اینکه شغل عمده مردم روستا کشاورزی و دامپروری 
است، بحران آب باید مدیریت شود و به نظر من پر کردن چاه های آب، 
این قضیه  برای  بهتری  باید تلاش کرد راه های  نیست،  آخرین راه حل 
مشکلات  و  شهرها  به  رویه  بی  مهاجرت  بحث  وقتی  چراکه  شود  پیدا 
حاشیه نشینی را مرور می کنیم متوجه می شویم که اگر می خواهیم این 
و  کنیم  روستاییان  اشتغال  حال  به  فکری  باید  نگیرد  صورت  مهاجرت 
یعنی کشاورزی، آب  ایشان؛  به شغل  توجه  با  اینجا،  در  مسئله  مهم ترین 

است.
علوی ادامه داد: زیرساخت ها را باید درست کرد و اگر از ده سال گذشته 
کار حفر چاه ها را درست مدیریت کرده بودیم الان با این حجم مشکل 
مواجه نبودیم. برای مثال سرمایه گذاری که چند سال پیش سرمایه گذاری 
کرده و حالا درخت هایش به مرحله ثمردهی رسیده است، با پر کردن چاه 
وی، سرمایه اش نابود می شود لذا مقصر کسانی هستند که در چند سال 
قبل با صدور مجوزهای بی حساب و کتاب چنین معضلی را ایجاد کردند.

کار،  بیلان  دادن  و  مردم  چاه  کردن  پر  فقط  افزود:  کازرون  فرماندار 
اشاره  با  علوی  شود.  مدیریت  درست  باید  کار  کند  نمی  حل  را  مشکل 
به تجربه های موفق بعضی شهرستان ها در تجمیع چاه ها گفت: با ورود 
تجمیع  با  توان  می  ربط  مسئولان ذی  چاه ها و کمک  داوطلبانه صاحبان 
چاه ها، مشکل چاه های غیر مجاز را تا حدودی حل کرد تا از مهاجرت به 

شهرها نیز جلوگیری شود.
است.  بود و گذشته، گذشته  دنبال چاره  باید  امروز  وی همچنین گفت: 
جهاد کشاورزی هم باید کمک کند تا با سیستم آبیاری قطره ای مشکل 

کم آبی را کمتر کند.
پانزده روستای شهرستان  به وضعیت آب شرب  اشاره  با  ادامه  علوی در 
که تحت پوشش آبفا نمی باشد گفت: با نصب کنتور برای افراد آنها از 
میزان مصرف خویش مطلع می شوند و خود افراد وضعیت مصرف خود 
را کنترل می کنند. وی افزود: عادت چهل پنجاه ساله را نمی توان با یک 
قوه قهریه و ناگهانی از بین برد بلکه باید با فرهنگ سازی و آرام آرام، 

مشکلات ناشی از مصرف بی رویه آب را حل کرد. 
علوی با اشاره به قیمت بالای کنتور و رانت خواری حاصل از انحصاری 
باید چند شرکت این کار را به عهده  بودن شرکت این محصول گفت: 
بگیرند؛ زیرا با توجه به قیمت بالای کنتور و توان مالی اندک کشاورزان، 
با دادن وام های کم بهره به  باید  عملا کاری صورت نخواهد گرفت و 

روستاییان آنها را در خرید و نصب کنتور یاری کرد.
وی در پایان گفت: کشاورز قانونمند باید تشویق شود و در دادن تسهیلات 
وی در اولویت قرار گیرد و نباید بار فشار بی قانونی بر انسان های قانونمند 
وارد شود چراکه آنها که بی قانونی می کنند از طرق مختلف کار خود 

را پیش می برند. 

 افتتاح نمایشگاه خوشنویسی در
 نگارخانه پرنیان

 به گزارش دریافتی روزنامه طلوع به نقل از امور هنری اداره فرهنگ و 
هفته  رسیدن  فرا  مناسبت  به  خوشنویسان  انجمن  کازرون،  اسلامی  ارشاد 
هنرمندان  و  اساتید  از  جمعی  نمایشگاه  برگزاری  به  اقدام  خوشنویسی 

خوشنویس شهرستان کرد. 
مراسم افتتاح این نمایشگاه با حضور جواد صادقی سرپرست اداره و جمعی 

از هنرمندان برگزار شد.
هنر  به  علاقه مندان  عموم  بازدید  برای  هفته  یک  مدت  به  نمایشگاه  این 

خوشنویسی دایر است. 
اسامی هنرمندانی که آثار آنان در نمایشگاه موجود است، به شرح ذیل 

می باشد:
 مهدی هنرجویان، صابر سهرابی، حسام نجیبی، گودرز پناهی آزاد، مجتبی 

صحافی، حسین داوودی، امید امیدواری، بهمن کاویانی، نعمت الله

 
منصف و مرضیه فروغی راد، سیده فاطمه عسکری نژاد و قدسیه افقی. 

نی ریز
فرماندار نی ریز: 

دیدار با خانواده معزز شهدا موجب 
تقویت روحیه خدمتگزاری می شود

حضرت  شهادت  ایام  با  همزمان  مقدسی:  علیرضا  شهرستان/  سرویس 
شهرستان  فرماندار  امیری  )ع(  العباس  اباالفضل  و  )ع(  الحسین  اباعبدالله 
نی ریز، دمیری رییس اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران و هیئت همراه 
با حضور در منزل شهیدان والامقام محمد پردلی و احمد رئوفی با خانواده 

آنها دیدار و گفت وگو کردند.

 در این دیدار امیری فرماندار ضمن تقدیر از جان فشانی ها و فداکاریهای 
شهیدان انقلاب اسلامی نقش شهدای گرانقدر و خانواده های آنان را در 
دوران دفاع مقدس و تثبیت انقلاب اسلامی ایران، بسیار ارزنده دانست و 
امنیت و آسایش امروز را مدیون ایثارگری های آنان و صبر و شکیبایی 

خانواده های معظم شهدا، جانبازان، آزادگان و ایثارگران ذکر کرد.
روحیه  تقویت  موجب  را  شهدا  معزز  خانواده  با  دیدار  ریز،  نی  فرماندار 
خدمتگزاری و توجه بهتر و بیشتر به امور مردم دانست و ضمن بررسی 
مسائل و مشکلات این خانواده ها دستورات لازم را جهت رفع مشکلات 

آنها صادر کرد. 
در پایان فرماندار با اهدای هدایایی، از خانواده معظم شهدا تجلیل کرد.

     نصب ایستگاه تاکسی در نی ریز
سرویس شهرستان/ علیرضا مقدسی:  شهردار نی ریز از جانمایی و نصب 

ایستگاه تاکسی در سطح این شهر خبر داد.

تاکسی  ایستگاه های  جابه جایی  به  اشاره  با  ریز  نی  منزه شهردار  مهندس 
اظهار داشت: این کار در جهت ارائه خدمات بهتر به شهروندان فهیم است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در نصب این سایبان ها در مناطق مختلف 
سطح شهر سعی شده است تا آنها به لحاظ شکل ظاهری با سیمای شهری 
همخوانی داشته باشند، گفت: امیدواریم خدمات این شهرداری در ارتقای 
سطح کیفی حمل و نقل شهر و مناطق مختلف از جمله مرکز شهر مورد 

توجه شهروندان عزیز قرار گیرد. 
به گفته مسئولان شهرداری، این ایستگاه ها بر حسب نیاز در خیابانهای 

سطح شهر نصب خواهد شد.

زرقان
نجات جان بانوی 19 ساله افغان در 

بیمارستان زرقان 
هوشیاری کارکنان بیمارستان زرقان، منجر به نجات جان بانوی 19 ساله 

افغان شد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، مراجعه کننده 19 ساله افغان که برای 
امام حسن  بیمارستان  به آزمایشگاه  به صورت سرپایی  انجام آزمایش و 
و  آزمایشگاه  کارکنان  هوشیاری  با  بود،  کرده  مراجعه  عسکری)ع( 

اورژانس بیمارستان از مرگ حتمی نجات یافت.

امام حسن عسکری)ع( زرقان، گفت: پس از  اتفاقات بیمارستان  مسئول 
اینکه کارکنان آزمایشگاه متوجه بی حالی و ضعف شدید یکی از مراجعان 
سرپایی خود می شوند، بی درنگ اقدام به انجام آزمایش CBC کرده و 

متوجه غیرطبیعی بودن میزان هموگلوبین خون بیمار می شوند.
اتفاقات  بخش  به  بیمار  پزشک،  تشخیص  با  داد:  ادامه  جعفری  عطیه 

بیمارستان انتقال داده شد و برای تزریق خون آماده می شود.
امکان  در خون،  هموگلوبین  بودن سطح  پایین  علت  به  اینکه  بیان  با  او 
رگ گیری بیمار میسر نبود، افزود: بنابراین از پزشک بیهوشی بیمارستان 
انجام این عمل کمک گرفته شد و پس از تزریق خون و رسیدن  برای 
فشار خون بیمار به سطح طبیعی، او برای انجام اقدامات بعدی با آمبولانس 

به بیمارستان نمازی شیراز انتقال یافت.
جعفری یادآور شد: در پیگیری ها، علت کم خونی این بانوی 19 ساله، 

خونریزی های پس از زایمان گزارش شده است.

سپیدان
2581بیمار مبتلا به فشارخون بالا در 

سپیدان شناسایی شدند
رییس شبکه بهداشت و درمان سپیدان، از شناسایی دو هزار و 581بیمار 

مبتلا به فشارخون بالا، از آغاز طرح تحول بهداشتی تاکنون خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، دکتر علی اکبر فرخ روز با بیان اینکه 
خدمات  توسعه  راستای  در  سپیدان،  درمان  و  بهداشت  شبکه  کارشناسان 
با  یافته  ادغام  به صورت  استان فارس،  بهداشتی که در  نظام  طرح تحول 
برنامه پزشک خانواده به اجرا درآمده و اقدامات آموزشی بسیاری انجام 
داده اند، گفت: در همین راستا، کارشناسان بهداشتی مرکز بهداشت سپیدان 
با حضور در هیئت های عزاداری امام حسین)ع(، برنامه پزشک خانواده و 

طرح تحول نظام بهداشت را معرفی کردند.
او ادامه داد: با توجه به اجرای طرح تحول در نظام بهداشت و لزوم شناسایی 
دقیق جمعیت شهرستان و انجام مراقبت های بهداشتی برای آنها، برخی 

از شهروندان برای انجام مراقبت های بهداشتی خود، مراجعه نمی کنند.
مرکز  کارشناسان  از  گروهی  دلیل  همین  به  گفت:  روز،  فرخ  دکتر 
بهداشت با حضور در هیئت های عزاداری سپیدان، برنامه پزشک خانواده، 
طرح تحول نظام بهداشت و انجام مراقبت ها در گروه های سنی را به آنان 

معرفی کردند.
به  گروه  این  سوی  از  هایی  نامه  معرفی  اقدام،  این  در  اینکه  بیان  با  او 
شهروندان ارایه شد تا با مراجعه به پزشک خانواده، زیر پوشش مراقبت های 
مربوط به گروه سنی خود قرار گیرند، اضافه کرد: از ابتدای طرح تحول 
نظام بهداشت در شهرستان سپیدان، دو هزار و 581بیمار مبتلا به فشارخون 
بالا، 852 بیمار مبتلا به دیابت، 553 بیمار قلبی عروقی، 57 بیمار مبتلا به 
پوکی استخوان و 80 مورد بیمار مبتلا به سرطان شناسایی و مراقبت شدند.
دکتر فرخ روز از تمامی سرپرستان خانوارهای سپیدانی که تاکنون برای 
انجام مراقبت ها مراجعه نکردند، خواست تا به سلامتی خود و افراد خانواده 
بیشتر اهمیت دهند و با مراجعه به پزشکان خانواده و انجام مراقبت های 

بهداشتی، از سلامتی خود و  افراد خانواده مطمئن شوند.

بهبهان
کلنگ مجتمع تجاری فرهنگی پاسارگاد 

در بهبهان به زمین زده شد 
مراسم کلنگ زنی مجتمع تجاری فرهنگی پاسارگاد با حضورحسین ملک 
خدایی، فرماندار بهبهان، مهندس نیازی، مدیر کل دفتر فنی استان و دکتر 
محمد جوروند، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان به زمین زده 

شد. 
اسلامی خوزستان،  ارشاد  اداره کل فرهنگ و  به گزارش روابط عمومی 
این مجتمع در زمینی به مساحت 661 متر مربع در مرکز شهر و در محل 

سینمای قدیم بهبهان ساخته خواهد شد. 
براساس این گزارش، مجتمع پاسارگاد در چهار طبقه که طبقه همکف و 
اول آن تجاری است ساخته می شود و سینمای بسیار مدرن در طبقه دوم 

آن ساخته خواهد شد.
این سینما دارای 300 صندلیست و قابلیت اجرای نمایش، همایش، موسیقی 

و... را نیز دارد.
45 میلیارد ریال اعتبار برای ساخت مجتمع در نظر گرفته شده است و این 

پروژه تا بهمن ماه 96 به بهره برداری خواهد رسید.

بوشهر
تجمیع مراکز بیمارستانی در مرکز 

استان بوشهر
استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس  پیامی:  شهرستان/مرتضی  سرویس 
بوشهر در نشست هم اندیشی حوزه سلامت استان بوشهر گفت: با تجمیع 
مراکز بیمارستانی در مرکز استان بوشهر نخستین مگا بیمارستان در این 

استان راه اندازی می شود.
افق  در  بوشهر  استان  توسعه  انداز  چشم  اساس  بر  افزود:  رئیسی  علیرضا 
1404 بیش از 908 تخت به تخت های بیمارستانهای استان بوشهر افزوده 

می شود.
وی اظهار کرد: این مهم بر اساس هدفهای تدوین شده برنامه های چشم انداز 
استان بوشهر محقق و علاوه بر این عملیات اجرایی 200 تخت بیمارستانی 

نیز از سوی بخش خصوصی در قالب سه پروژه امسال آغاز می شود.
خدمات  افزایش  هزینه،  کمترین  با  درمانی  خدمات  ارائه  گفت:  رئیسی 
درمانی و بهبود کیفیت درمانی از مهم ترین هدفهای اجرای نظام تحول 

سلامت است.
نظام سلامت در  رییس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر درباره طرح تحول 
استان بوشهر افزود: با اجرای این طرح تعداد بستری شدگان از 70 هزار 
نفر به 123 هزار نفر افزایش یافت که نشان از اعتماد مردم استان بوشهر 

به طرح تحول نظام سلامت است.
وی گفت: 10 آمبولانس با داشتن امکانات مراقبت ویژه شامل آی سی یو 
)ICU ( و ان آی سی یو )NICU( و هفت تخت ویژه نوزادان در استان 

بوشهر راه اندازی شده است.
در  پزشکان  نظام سلامت،  تحول  طرح  اجرای  از  پیش  داد:  ادامه  رئیسی 
این استان پزشک  امروز در تمامی روستاهای  اما  نبودند  روستاها مستقر 

مستقر است.

یادآور  طبیعی  زایمان  بسته  درباره  بوشهر  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
شد: در اجرای طرح تحول نظام سلامت، زایمان طبیعی بیش از 50 درصد 

افزایش یافته است.
وی با اشاره به افزایش ظرفیت دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
افزود: مهم ترین سرمایه گذاری در حوزه درمان توجه به پرورش و تربیت 
نیروی متخصص بومی است که در این حوزه ظرفیت پذیرش دانشگاه علوم 

پزشکی از 45 دانشجوی پزشکی به 90 دانشجو افزایش یافته است.

هرمزگان
مشکل کم آبی بیش از 10 هزار نفر 

ساکنان روستاهای شرق و غرب 
هرمزگان رفع می شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان با اشاره به برنامه ریزی 
انجام شده برای احداث پنج آب شیرین کن جدید در روستاهای استان با 
مشارکت بخش خصوصی، گفت: با احداث این آب شیرین کن ها تا یک 
سال و نیم آینده مشکل کم آبی بیش از 10 هزار نفر ساکنان روستاهای 

شرق و غرب استان برطرف می شود.
آب  این  داشت:  اظهار  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  پور  حمزه  عبدالحمید   
شیرین کن ها با ظرفیت تولید هفت هزار مترمکعب آب شیرین و قابل 
شرب در شبانه روز در پنج روستای شهرستان های بستک، بندرلنگه در 
هرمزگان  در شرق  و جاسک  سیریک  و  استان  مرکز  بندرعباس  غرب، 

احداث می شود.
وی اعتبار تخصیص یافته برای اجرای این پروژه ها را 350 میلیارد ریال 
عنوان و تصریح کرد: برای احداث این آب شیرین کن ها بیش از 150 

میلیارد ریال توسط بخش خصوصی سرمایه گذاری و هزینه خواهد شد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر آب آشامیدنی 250 روستا در هرمزگان از 
طریق آب شیرین کن ها تامین می شود، افزود: هم اکنون یکصد روستا به 
صورت سیار آبرسانی می شود و در 200 روستا نیز آب جیره بندی است.
وی با اشاره به اهمیت احداث آب شیرین کن به منظور تامین آب روستاها، 
ابراز داشت: در دسترس نبودن منابع آبی پایدار، بالا بودن هزینه های انتقال 
آب از سایر مناطق فرا دست، افزایش جمعیت مناطق روستایی و در پی آن 
افزایش تقاضای بیشتر آب شرب و وجود منابع آب شور وسیع در سطح 
استان )رودخانه های شور و یک هزار کیلومتر خط ساحلی در کنار خلیج 
فارس و دریای عمان( از جمله دلایل توسعه آب شیرین کن ها جهت رفع 

کمبود آب شرب روستاها است.
در هرمزگان،  آبی  بحران کم  و  به خشکسالی  اشاره  با  مسئول  مقام  این 
گفت: وجود چاه های غیر مجاز، کاهش منابع زیرزمینی و کمبود بارش 
در این سال ها بیشترین آسیب را به هرمزگان رسانده و این استان در حال 

حاضر با بحران شدید کم آبی مواجه است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان اظهار داشت: بیش 
از 18 سال خشکسالی و شرایط اقلیمی و آب و هوایی هرمزگان، موجب 
شده که این استان، از مناطق کم آب یا بی آب کشور محسوب شود که 

هم اکنون منابع آبی آن پاسخگوی جمعیتش نیست.
و  سطحی  استحصال  قابل  آب  منابع  کل  حجم  داشت:  بیان  پور  حمزه 
و  بوده  مترمکعب  میلیون   750 و  میلیارد  چهار  هرمزگان  در  زیرزمینی 
از مجموع 54 دشت استان 90 درصد دشت ها دارای کسری حجم مخزن 

زیرزمینی هستند.
مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی هرمزگان با بیان اینکه نیمی از جمعیت 
هرمزگان در روستاها ساکن هستند، افزود: با اقدامات صورت گرفته 70 
همچنان  اما  بهره مندند  سالم  آشامیدنی  آب  از  استان  روستاهای  درصد 
مواجه  روستاها  تامین آب شرب  کمبود آب جهت  چالش  با  هرمزگان 

است.

گچساران
رییس اداره اوقاف و امور خیریه:

هفت طرح عمرانی در بقاع متبرکه 
گچساران اجرا می شود

رییس اداره اوقاف و امور خیریه گچساران گفت: عملیات اجرایی هفت 
طرح عمرانی و تقویت زیرساخت های رفاهی در چهار بقعه متبرکه این 

شهرستان به زودی آغاز می شود.

بقاع  در  ها  طرح  این  داشت:  اظهار  آزاد  بهمنی  فرزین  ایرنا  گزارش  به 
متبرکه بی بی حکیمه )س(، امامزاده شاه ابوطالب )ع(، امامزاده اسماعیل 
)ع( و امامزاده قطب الدین با اعتبار اولیه 15 میلیارد و 900 میلیون ریال 

در گچساران اجرا می شود.
وی گفت: اعتبار اجرای طرح های عمرانی در بقاع متبرکه از محل بودجه 

دولتی و نذورات مردمی است. 
رییس اداره اوقاف و امور خیریه گچساران افزود: عملیات اجرایی تخریب 
گنبد  کاری  کاشی  و  تعمیر  )ع(،  ابوطالب  شاه  متبرکه  بقعه  بازسازی  و 
بارگاه بی بی حکیمه )س(، امامزاده اسماعیل )ع(، کاشی کاری شبستان 
و ساخت توقف گاه سه هزار متری در حرم بی بی حکیمه )س( از جمله 

این طرح هاست.
متبرکه  بقعه  در  رفاهی  های  زیرساخت  افزایش  کرد:  بیان  آزاد  بهمنی 
های  برنامه  کیفی  بهبود  و  مذهبی  گردشگری  توسعه  برای  راهکاری 

فرهنگی است.
وی ادامه داد: تخصیص اعتبار ملی به ویژه در حرم بی بی حکیمه )س(، 
به عنوان نگین گردشگری جنوب کشور، ضرورتی اجتناب ناپذیر است. 


